
 

 

 

Nie pozwól, aby Imperium manipulowało 

Tobą i wmówiło Ci, że jesteś bezsilny 
27 listopada 2025 r. 

Nie pozwól, by imperium wmówiło ci, że jesteś bezsilny i bezradny. Zawsze są rzeczy, które 

możesz zrobić, by walczyć z draniami, i zawsze są rzeczy, które możesz zrobić, by poprawić 

swoje życie. 

Bardzo łatwo wpaść w pułapkę przekonania, że nic nie możemy zrobić. Nic, co możemy zrobić, 

by walczyć z machiną, bo jest zbyt duża i zakorzeniona, i nic, co możemy zrobić, by zmienić 

naszą osobistą sytuację, bo karty są tak niesprawiedliwie ułożone przeciwko zwykłym ludziom. 

To silna iluzja, bo na pierwszy rzut oka wydaje się prawdziwa. Nasze systemy polityczne są 

blokowane przez bogatych i potężnych, by zapewnić, że nasze głosy w żaden sposób im nie 

przeszkadzają, a każdy nowy ruch polityczny, który podważa struktury władzy, będzie musiał 

stawić czoła sabotażowi z zewnątrz i od wewnątrz. Nasze głosy są marginalizowane, a nasi 
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rodacy zostali zamienieni w bezmyślne maszyny imperium przez całe życie propagandowej 

indoktrynacji. 

Na pierwszy rzut oka wydaje się, że jesteśmy równie bezsilni w życiu osobistym. Jeśli nie masz 

szczęścia i nie zdobędziesz kapitału, który możesz wykorzystać do wyciągnięcia pracy od klasy 

robotniczej, lub nie posiadasz jakichś szczególnych zdolności, które nasz system akurat ceni, 

możesz spędzić całe życie walcząc z ubóstwem. Życie pracownika staje się coraz trudniejsze i 

łatwo poczuć, że nic nie możesz zrobić ze swoim nieszczęściem i dysfunkcją psychiczną, 

ponieważ pracujesz w systemie, który jest tak opresyjny i niesprawiedliwy. 

Chociaż prawdą jest, że przed mieszkańcem naszej dystopii wiele drzwi jest zamkniętych, nie 

oznacza to, że jesteś bezsilny, by cokolwiek zmienić. Wiara w swoją bezsilność służy tylko tym, 

którzy mają władzę. 

Nigdy nie jesteśmy naprawdę bezsilni, ponieważ zawsze mamy zdolność do podsycania 

rewolucyjnego ducha czasu i zawsze mamy zdolność do samoleczenia. Jako kolektyw mamy moc 

informowania i edukowania społeczeństwa, aby pomóc mu zrozumieć, że przez całe życie było 

oszukiwane na temat naszego społeczeństwa i że lepszy świat jest zarówno potrzebny, jak i 

możliwy. Jako jednostki mamy możliwość pracy nad sobą, aby uleczyć traumę i uwolnić się od 

złudzenia ego, co będzie miało radykalny, transformujący wpływ na jakość naszego życia na 

wiele sposobów. 

Nasi władcy nie mogą nam nic zrobić, żeby odebrać te możliwości. Zawsze będziemy w stanie 

zrobić coś, co pomoże obudzić ludzi na potrzebę rewolucji i zawsze będziemy w stanie uleczyć 

nasze wewnętrzne rany. Każdego dnia istnieją konkretne działania, które możemy podjąć, aby 

osiągnąć oba te cele. 

Nie służy nikomu poza możnymi przekonanie, że nic nie możemy zrobić, aby coś zmienić. Zbyt 

wielu socjalistów zadowala się po prostu siedzeniem z założonymi rękami, wiedząc lepiej niż 

wszyscy inni i mając wszystkie słuszne opinie na różne tematy, jednocześnie wyrażając pogardę 

dla każdego, kto próbuje poszerzać świadomość lub uczynić świat lepszym miejscem. Bądźcie 

aktywni w swojej społeczności. Twórzcie dysydenckie media. Twórzcie rewolucyjną sztukę. 

Rozmawiajcie. Zmieniajcie umysły. Otwórzcie oczy. Obudźcie ludzi, aby pewnego dnia było nas 

wystarczająco dużo, aby wymusić prawdziwą zmianę. 

Nie służy nikomu poza możnymi przekonanie, że jesteście skazani na życie w nędzy. Zbyt wielu 

socjalistów zadowala się obwinianiem wszystkich swoich wewnętrznych dysfunkcji o nadużycia 

kapitalizmu i spędza dni masturbując swoje wewnętrzne rany na spotkaniach i w internecie, bez 

wykonywania rygorystycznej pracy nad sobą niezbędnej do osiągnięcia wewnętrznego spokoju. 

Zainteresuj się swoimi wewnętrznymi procesami. Zbadaj liczne dostępne online metody 

uzdrawiania wewnętrznego. Posłuchaj błyskotliwych umysłów, które ostatnio dzielą się 

przełomowymi spostrzeżeniami na temat traumy i pracy nad sobą. Zbadaj możliwość, że 

duchowe oświecenie jest realnym zjawiskiem, całkowicie osiągalnym w tym życiu. Weź 

odpowiedzialność za swoje wewnętrzne samopoczucie i zacznij coś z tym zrobić. 

Nie musimy siedzieć sparaliżowani wyuczoną bezradnością służącą władzy. Nie musimy siedzieć 

bezczynnie, czekając na jakieś deus ex machina, rozwiązanie naszej niedoli. Nie musimy godzić 
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się na życie pełne cierpienia i popełniania tych samych błędów w kółko, bo miotają nami 

nieświadome siły w nas, którym nigdy nie poświęciliśmy czasu na zbadanie. 

Zawsze jest coś, co możemy zrobić. Nigdy nie możemy zrobić wszystkiego, ale zawsze możemy 

zrobić coś. Nie ma powodu, dla którego nie mielibyśmy robić tego, co możemy, każdego dnia 

naszego życia. 


